
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ЛЗ И? 20/ /  м К в їв  .У° /4.7#

Про проведення Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів -  членів Малої академії наук 
України у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до абзацу 20 пункту 1.2, абзацу другого пункту 1.5 та пункту 
1.7 розділу І, пункту 2.1.1 розділу II Положення про всеукраїнські учнівські 
олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 
науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 
фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого 
у Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20086 
(зі змінами), пунктів 6 та 9 розділу І Правил проведення Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої академії 
наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 
08 лютого 2021 року № 147, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 
05 квітня 2021 року за № 441/36063, ураховуючи Укази Президента України 
від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року Хе 2102-ІХ, та 
від 23 липня 2024 року Хе 469/2024 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затвердженого Законом України від 23 липня 2024 року 
Хе 3891-ІХ, лист Національного центру «Мала академія наук України» 
від 16.10.2024 Хе 1.1/2.1-1249, з метою духовного, творчого, інтелектуального 
розвитку учнівської молоді та створення умов для формування 
інтелектуального потенціалу нації

НАКАЗУЮ:

1. Провести з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із уведенням правового режиму 
надзвичайного або воєнного стану в Україні Всеукраїнський конкурс-захист 
науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої академії наук України в 
2024/2025 навчальному році (далі -  Конкурс) в три етапи:

I (перший) етап -  на рівні територіальних громад;
II (другий) етап -  обласний (у місті Києві -  міський);
III (третій) етап -  на державному рівні.



2. Органам управління у сфері освіти і науки обласних, Київської міської 
державних (військових) адміністрацій:

1) провести І етап Конкурсу та організувати подання звітів про проведення, 
заявок на участь у II етапі, дослідницьких робіт учасників до організаційного 
комітету II етапу Конкурсу до ЗО січня 2025 року;

2) провести II етап Конкурсу та організувати подання звітів про 
проведення, заявок на участь у III етапі, дослідницьких робіт учасників до 
організаційного комітету III етапу Конкурсу до 17 березня 2025 року.

3. Затвердити як такі, що додаються:
1) склад організаційного комітету III етапу Всеукраїнського конкурсу- 

захисту науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої академії наук 
України у 2024/2025 навчальному році;

2) перелік наукових секцій, в яких проводиться III етап Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої академії 
наук України у 2024/2025 навчальному році.

4. Національному центру «Мала академія наук України» (Нестерчук А.):
1) здійснити загальну координацію та науково-методичний супровід 

Конкурсу;
2) забезпечити організацію та проведення III етапу Конкурсу до ЗІ травня 

2025 року;
3) забезпечити належні умови для роботи журі, наукових відділень і 

наукових секцій III етапу Конкурсу;
4) подати до Міністерства освіти і науки України результати III етапу 

Конкурсу для затвердження.

5. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
Міністерства освіти і науки України (Ткаченко О.) забезпечити фінансування 
III етапу Конкурсу в межах доведених лімітів бюджетних асигнувань.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 

£ 3  2024 № /^ # 3 ?

Перелік
наукових секцій, в яких проводиться III етап Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої 
академії наук України у 2024/2025 навчальному році

Наукове відділення Літературознавства, фольклористики та 
мистецтвознавства:

1. Українська література;
2. Зарубіжна література;
3. Фольклористика;
4. Теорія, Історія мистецтв та арткритика;
5. Літературна творчість;
6. Кримськотатарська гуманітаристика.

Наукове відділення Філології:
1. Українська мова;
2. Англійська мова та англомовна література;
3. Німецька мова та німецькомовна література;
4. Французька мова та франкомовна література;
5. Іспанська мова та іспаномовна література;
6. Польська мова та польськомовна література.

Наукове відділення Філософії та суспільствознавства:
1. Філософія;
2. Соціологія;
3. Правознавство;
4. Релігієзнавство;
5. Педагогіка;
6. Журналістика
7. Психологія.

Наукове відділення Історії:
1. Історія України;
2. Всесвітня історія;
3. Археологія;
4. Історичне краєзнавство;
5. Етнологія.



Наукове відділення Наук про Землю:
1. Географія;
2. Геологія, гідрогеологія та геофізика;
3. Метеорологія та кліматологія;
4. Гідрологія;
5. Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі.

Наукове відділення Інженерії та матеріалознавства:
1. Технології виробництва;
2. Електроніка та приладобудування;
3. Матеріали та адитивні технології;
4. Аерокосмічна техніка та оборонні технології;
5. Інформаційно-телекомунікаційні системи та технології;
6. Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження;
7. Прикладна механіка та машинобудування;
8. Автоматизація та робототехніка;
9. Енергетика та електротехніка.

Наукове відділення Інформаційних технологій:
1. Комп’ютерна інженерія;
2. Кібербезпека;
3. Програмна інженерія;
4. Системи та технології штучного інтелекту;
5. Інтернет-технології та вебдизайн;
6. Навчальні, ігрові програми та віртуальна реальність.

Наукове відділення Математики:
1. Математика;
2. Прикладна математика;
3. Статистика.

Наукове відділення Фізики І астрономії:
1. Теоретична фізика;
2. Прикладна фізика;
3. Астрономія;
4. АерофІзика та космічні дослідження.

Наукове відділення Економіки:
1. Прикладна мікроекономіка та підприємництво;
2. МакроекономІка та економічна політика;
3. Міжнародна економіка та аналітика;
4. Фінанси, банківська справа та страхування;
5. Менеджмент та маркетинг.



Наукове відділення Хімії та біології:
1. Загальна біологія;
2. Біологія людини;
3. Ботаніка;
4. Зоологія;
5. Медицина;
6. Охорона здоров’я;
7. Загальна та неорганічна хімія;
8. Органічна хімія та біохімія

Наукове відділення Екології та аграрних наук:
1. Екологія;
2. Охорона довкілля та раціональне природокористування;
3. Агрономія;
4. Технологія виробництва продукції тваринництва та ветеринарна 

медицина;
5. Лісове і садово-паркове господарство;
6. Селекція та генетика.

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
Ж3  2024

Склад
організаційного комітету ІП етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів -  членів Малої академії наук України
у 2024/2025 навчальному році

Лісовий Оксен -  голова організаційного комітету, Міністр освіти і науки 
Васильович України;

Довгий -  співголова організаційного комітету, академік Національної
Станіслав академії наук України, Президент Малої академії наук
Олексійович України, (за згодою);

Кудрявець Євген -  співголова організаційного комітету, перший заступник 
Володимирович Міністра освіти і науки України;

Рафальський -  співголова організаційного комітету, віце-президент 
Олег Національної академії наук України, член-кореспондент
Олексійович Національної академії наук України (за згодою);

Легка Наталія -  секретар організаційного комітету, завідувач відділу 
Михайлівна Національного центру «Мала академія наук України» (за

згодою);.

Члени організаційного комітету:

Андрущенко 
Віктор 
Петрович 
БакІров Віль 
Савбанович

Бугров
Володимир
Анатолійович
Войтенко
Нана
Володимирівна

-  ректор Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова, академік Національної академії 
педагогічних наук України, доктор філософських наук;
— академік Національної академії наук України -  відділення 
філософії та суспільствознавства, член-кореспондент 
Національної академії педагогічних наук України (за згодою);
-  ректор Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка, кандидат філософських наук;

— завідувач відділу сенсорної сигналізації Інституту фізіології 
імені О. О. Богомольця Національної академії наук України, 
доктор біологічних наук -  відділення хімії та біології (за 
згодою);



Геєць
Валерій
Михайлович

Гриценко
Павло
Юхимович
Грінченко
Віктор
Тимофійович

Жулинський
Микола
Григорович

Мельниченко
Анатолій
Анатолійович
Кордюк
Олександр
Анатолійович
Нестерчук
Алла Олексіївна

Редько
Володимир
Никифорович

-  директор Державної установи «Інститут економіки та 
прогнозування НАН України», академік Національної 
академії наук України, куратор наукового відділення 
економіки Малої академії наук України (за згодою);
-  директор Інституту української мови Національної академії 
наук України, доктор філологічних наук -  відділення 
філології (за згодою);
-  директор Інституту гідромеханіки Національної академії 
наук України, академік Національної академії наук України, 
куратор наукового відділення інженерії та матеріалознавства 
Малої академії наук України (за згодою);
-  директор Інституту літератури Імені Т. Г, Шевченка 
Національної академії наук України, академік Національної 
академії наук України, куратор наукових відділень 
літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства; 
філології Малої академії наук України (за згодою);
-  ректор Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний Інститут імені Ігоря Сікорського», 
кандидат філософських наук;
-  академік Національної академії наук України -
відділення фізики І астрономії (за згодою);

-  в. о. директора Національного центру «Мала академія наук 
України», керівник наукових відділень Малої академії наук 
України (за згодою);
-  академік Національної академії наук України, куратор 
наукового відділення інформаційних технологій Малої 
академії наук України (за згодою);

Смолій
Валерій
Андрійович

Старостенко
Віталій
Іванович

-  директор Інституту історії Національної академії наук 
України, академік Національної академії наук України, 
куратор наукового відділення історії Малої академії наук 
України (за згодою);
-  директор Інституту геофізики імені С. І. Субботіна 
Національної академії наук України, академік Націонал ьної 
академії наук України, куратор наукового відділення наук про 
Землю Малої академії наук України (за згодою).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


